sine kadar geçen altı yıllık süre hakkında kaynaklarda fazla bir bilgiye rastla

nılmamaktadır.22 Bu dönemle ilgili onun hakkında kaydedilen en önemli bilgi,

Medine'ye hicret kararı verildikten sonra ilk hicret edenlerden birisinin, o, otelu
ğu haberidir.23 O, Ayyaş b. Ebi Rebia (v.15/636)24 ve Hişam b. el-As (v.13/634

veya 15/636) ile birlikte hicret etmeye karar vermiş, yanında yirmi kişilik bir ka
file ile hicret etmiştir.25

Bu çalışmanın konusunu teşkil eden Hz. Ömer'in hicret ediş keyfiyetiyle

alakah bilgiler ise, bize iki farklı ve birbiriyle çelişen rivayetler yoluyla nakledil

mektediL

2.1. Hz.

Senedin müntehasını Hz. Ali (v.40/660) oluşturmaktadır. Ondan sonra ibn

Abbas (v.68/687) gelmektedir. Her ikisi de sahabidir.

Ali b. Abdullah (118/736) tabiundandır, abid ve sika bir kimse olarak de

ğerlendirilmektedir.3s Onun oğlu Muhammed (v.124/7 41), Erneviiere karşı Ab

bas i davetini 87/705 yılında ilk başlatan kimsedir. ilk Abbas i halifes i Seffah'ın
ve Mansur'un babasıdır. Tabiundandır ve d ed esi Abdullah b; Abbas'tan ve baş

kalarından irsalen rivayette bulunduğundan "mürsil" denilmiştir.3e ibn Hacer de

dedesinden rivayetinin sabit olmadığını ancak sika olduğunu ifade etmekte
dir.4o

Dolayısıyla bu kimseler güvenilir ve rical kitaplarında cerh edilmemiş kim

selerdir. Zaten ilk ikisi sahabTdir. Bu sebeple geriye Ukayl b. Halid ve sonraki

ricalin araştırılması kalmaktadır.

Ukayl b. Halid b. Ukayl Ebu Halid, ibn Şihab ez-Zühri'nin talebelerindendir.

Mısır'da hicri 142/759 veya 144/761 veya senesinde vefat etmiştir. Tabiun

dandır, "sika" bir ravidir.41

Senedde ikinci önemli halka "Abdullah b. el-Kasım ei-Eyfı-7 babasından"

şeklinde olan Abdullah ve babası el-Kasım ei-Eyli'42 isimli ravTierdir. Mevcut rical

kitaplarına bakıldığında, Abdullah b. el-Kasım ei-Eyll adında bir ravTye rastlanıl

mamaktadır. Baba ei-Kasım'ın durumu da aynıdır. Buna göre, söz konusu

ravTierin cerh vetadil alimlerince mechul olduğu anlamına gelmektedir. Mechül

ravl, Hadis usulüne göre zayıf kabul edilmektedir.43

Aynı şekilde "Zübeyr b. Muhammed b. Halid ei-Osmani'' hakkında da rical

edebiyatında bir bilgiye rastlanılmamaktadır. Bu ravT de mechül olmaktadır.

Zübeyr'den nakilde bulunan "Ebu Ravk Ahmed b. Muhammed b. Bekr ei

HizzanT (v.324/935, 325/936 veya 331/942)" hakkında rica! alimleri "sika

me'mundur" değerlendirmesinde bulunmaktadır. Fakat rivayette bulunduğu ki

şiler arasında Zübeyr b. Muhammed'in ismini zikretmemişlerdir.44

" Ebu'I-Hasen Ali b. Ömer b. Ahmed (v.385/995)", meşhur bir alimdir, sika
dır.45

"Ebu Muhammed ei-Cevheri, ei-Hasen b. AIT b.

sinde kabul edilebilecek bir özellik taşımaktadır. Nitekim kendisinden sonra ya

zılan Siyer ve Tarih ilimlerine dair kaynak eserlerin, Hz. Ömer'in hicretiyle ilgili

olarak ibn Sa'd'ın bu rivayetini esas almaları da, rivayet alimlerinin söz konusu

rivayete güvenlerini ortaya koymaktadır. Mesela ibn Şebbe (173-262/789-

875), bilinen en kadim Medine tarihi olan eserinde ibn Sa'd'ın bu rivayetini ay

nen aktarmaktadır.89

ibn Asakir (v.571/1176), Hz. Ömer'in alenen hicret ettiğine dair bilgiyi ak

tardığı yerde görmezden geldiği ibn ishak'ın bu rivayetini, kitabının farklı yerle

rinde ibn ishak'ın adını vererek nakletmektedir.